2 编辑_苏明明 校对_杨晨辉 设计_柯伟仁 电话0595-82003110本 地 2025年4月3日 星期四

10千伏望江线等23条电力电力线路登报公告
晋江市工业和信息化局关于依法划定10千伏望江线等23条电力线路保护区的批复（晋工信〔2025〕21号）文件精神，现公告如下：

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

电压等级（千伏）及电力设施名称

10千伏安福线

10千伏屿曾线

10千伏荆明线

10千伏永业线

10千伏海信线

10千伏康美线

10千伏力泉线

10千伏苏内线

10千伏豪苑线

10kV宝盛线

10千伏望江线

10千伏丽景线

10千伏绿洲线

10kV恒科线

10kV梅美线

10kV顺威线

10千伏龙华线

10千伏柴柯线

10千伏古黄线

10千伏霞后线

10千伏柴新线

10千伏柴黄线

10千伏古池线

产权单位

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

国网晋江市供电公司

投运时间

2024年4月16日

2024年4月25日

2024年5月6日

2024年5月6日

2024年5月6日

2024年5月6日

2024年5月17日

2024年6月5日

2024年6月5日

2024年8月1日

2024年8月5日

2024年8月5日

2024年8月5日

2024年8月19日

2024年8月19日

2024年8月26日

2024年10月22日

2024年10月22日

2024年10月22日

2024年10月22日

2024年10月22日

2024年10月22日

2024年10月22日

起点位置

晋江市东石镇110千伏安东变

晋江市梅岭街道梅山社区110千伏青阳变

晋江市新塘街道荆山社区110千伏荆山变

晋江市新塘街道荆山社区110千伏荆山变

晋江市新塘街道荆山社区110千伏荆山变

晋江市新塘街道荆山社区110千伏荆山变

晋江市安海镇110千伏力争变

晋江市罗山街道110千伏内江变

晋江市罗山街道110千伏内江变

晋江市内坑镇110kV宫前变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏燕山变

晋江市内坑镇110kV宫前变

晋江市内坑镇110kV宫前变

晋江市内坑镇110kV宫前变

晋江市池店镇110千伏燕山变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

晋江市池店镇110千伏柴塔变

终点位置

安福线#58杆

晋江市梅岭街道屿曾线#2环网箱

晋江市新塘街道荆明线#16杆

晋江市新塘街道永业线#29杆

晋江市新塘街道海信线#1环网箱

晋江市新塘街道康美线#20塔

力泉线#25

晋江市罗山街道10kV苏内线金达利环网箱

晋江市罗山街道10kV豪苑线纵一环网箱

10kV宝盛线#08杆

晋江市池店镇10千伏望江线池峰路#2环网箱

晋江市池店镇10千伏望江线池峰路#1环网箱

晋江市池店镇10千伏绿洲线绿洲公园#1环网箱

10kV恒科线宫前支线#25杆

10kV梅美线#47杆

10kV顺威线#40杆

晋江市池店镇10千伏龙华线#6杆

晋江市池店镇10千伏柴柯线霞福小区#1环网箱

晋江市池店镇10千伏古黄线君逸府#2环网箱

晋江市池店镇10千伏古黄线君逸府#1环网箱

晋江市池店镇10千伏柴新线华福#1环网箱

晋江市池店镇10千伏柴黄线赤塘工业支线#4杆

晋江市池店镇10千伏古池线金域滨江#4环网箱

联系人及电话：杨贻淋 15860903366

线路长度（km）

5.13

0.552

6.01

5.01

0.5

10.44

4.65

2.3

1.6

2.56

2.25

2.45

2.36

1.98

3.17

4.07

2.8

4.8

4.8

4.6

5.2

5.5

4.2

所跨行政区域情况

晋江市东石镇

晋江市梅岭街道

晋江市新塘街道

晋江市新塘街道

晋江市新塘街道

晋江市新塘街道

晋江市灵源街道

晋江市罗山街道

晋江市罗山街道

晋江市内坑镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市内坑镇

晋江市内坑镇

晋江市内坑镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

晋江市池店镇

本报讯（记者 唐淑红 秦越）近日，
位于陈埭镇的晋江市鞋服产业园（陈埭
园）项目启动建设。这是晋江产业集团贯
彻落实晋江市委、市政府部署要求，为推
动晋江制鞋千亿产业持续发展而打造的
标准化园区，由该集团权属企业晋江市新
领航开发投资有限公司为投资主体开发
建设。

据了解，晋江市鞋服产业园（陈埭园）
项目用地 630亩、计划总投资 68亿元，总
建筑面积 108.76万平方米。项目聚焦低
效用地盘活与园区标准化建设双向发力，

以“挖潜力、增动能、拓空间、优布局”为导
向，创新土地流转和招商预售模式，将建
设专业标准化厂房、研发综合楼及保障性
租赁住房等相关配套工程，高标准打造集
科技研发、生产制造、生活服务于一体的
品牌产业园区。

项目分两期推进，一期预计于 2026
年底建成投用，目前已完成 70%预招
商。项目全部建成达产后，可吸引超
160家企业入驻，年产值超百亿元，将极
大提升鞋服产业领域的集聚效应和辐
射能力。

值得一提的是，该项目是晋江产业集
团内首个超百万平方米的标准化厂房建
设。“集团高度重视鞋服产业园（陈埭园）
项目，成立工作专班，将全力以赴推动项
目建设。”晋江产业集团党委书记、董事长
丁永贵说，接下来，集团将围绕鞋服产业
发展需求，持续优化产业布局，加强创新
平台建设，推动科技成果转化；同时，进一
步深化与各方合作，整合资源，形成发展
合力，为晋江鞋服产业高质量发展贡献更
大力量，推动晋江鞋服产业向品牌化、国
际化、高端化迈进。

积极助力鞋服产业发展
晋江产业集团全力推进鞋服产业园项目建设

本报讯（记者 林伊婷）昨日，晋江市领导李志强
带队到灵源街道开展安全生产检查工作。

检查组一行先后前往林口水库、灵源山风景区、
晋江市灵水中学等，对防汛备汛安全、森林防灭火安
全、校园食品安全等重点领域安全工作进行全面细
致的检查。

晋江市领导要求，有关单位要紧盯雨情、水情、汛
情发展变化，严明防汛纪律，扎实开展防汛演练，提高
防汛抢险反应和应急处置能力；清明期间要细化落实
各项安全防范措施，严格执行值守巡防等制度，全力以
赴做好森林防火工作；要强化责任担当，进一步加强校
园食品安全管理，全面清除食品安全盲区，确保广大师
生饮食安全与健康。

晋江市领导到灵源
开展安全生产检查

本报讯（记者 曾舟萍）昨日，晋江市领导陈友爱
到池店镇开展安全生产检查，并召开池峰路南延片区
改造项目指挥部成员会议。

晋江市领导一行先后前往泉州瑜承鞋业有限公
司、全季酒店等，检查安全生产措施落实情况，要求
相关负责人严格落实安全生产责任，做好消防安全、
用电安全等工作。此外，还检查了泉州中远学校校
园食品安全工作，要求学校及有关部门加强校园及
周边食品安全全链条监督，切实筑牢防线。

当天，还召开池峰路南延片区改造项目指挥部成
员会议。晋江市领导要求，要紧盯当前重点工作，细化
任务清单，明确责任到人，加强全过程调度管理；要抢
抓施工黄金期，在确保施工安全和建设质量的前提下，
加大人力物力投入，重点加速推进安置房等项目建设；
要做好安全文明施工，确保项目建设安全高效、平稳有
序推进。

晋江市领导到池店
开展安全生产检查

本报讯（记者 阙杨娜 通讯员 王玉志）昨日，晋
江市领导张健龙主持召开矿山综合整治和生态修复工
作暨深沪湾海洋生态保护修复项目调度会，调度推进
全市废弃矿山生态修复项目和深沪湾海洋生态保护修
复项目建设。

会议听取相关项目进展情况和下一步工作意见
建议；明确前期手续办理、项目完工时间节点等相关
事宜。

会议指出，生态保护修复是落实生态文明建设的
重要内容，是落实中央生态环境保护督察反馈意见的
重要举措，各相关部门、镇街务必高度重视，全面统筹
资源、力量，提速修复进度。要抢抓节点，突出问题导
向，充分利用春季绿化的黄金期，倒排节点推进，尽快
形成实物工作量；要统筹联动，通力合作、全力支持，简
化流程、靠前服务，确保按时保质完成。

晋江加速推进
矿山海洋生态修复工作

本报讯（记者 赖自煌 通讯员 唐春来）日前，晋
江梅岭街道河长办联合综合执法队开展常态化河湖

“四乱”整治行动。
行动中，工作人员对辖区河流开展全面核查检查，

及时反馈发现的“四乱”问题；对河道垃圾、河边杂物进
行全面清理，并积极引导周边居民支持、参与河湖管理
与保护，自觉抵制破坏生态环境的行为，共同营造良好
的河湖环境。

针对巡查过程中发现的占用九十九溪梅岭段河道
的违章搭盖和违规开垦，工作人员依法依规进行拆除
清理。此次行动累计拆除违规搭盖 4处、清理违规开
垦的农作物约150平方米。

梅岭开展
河湖“四乱”整治行动

本报讯（通讯员 黄以恬 陈超颖 记者 颜雅）为
进一步推动晋江市电网高质量发展，加强电力设施精
益运维，保障市民用电安全，近日，晋江市安全生产委
员会办公室正式印发《关于“政企联动”防外破及用电
检查机制的通知》，通过政府主导、供电公司支撑、企业
落实整改的协同模式，构建电力设施防外破与用户侧
隐患排查治理长效机制。

《通知》指出，成立由晋江市应急管理局、安办、工
信局，供电公司等部门组成的工作专班，明确职责分
工，形成“横向联动、纵向贯通”的协作体系。国网晋江
市供电公司作为技术支撑主体，在强化周期检查的同
时，通过走进企业、施工工地，广泛开展电力设施保护
宣传，普及《中华人民共和国电力法》《电力设施保护条
例》等相关法律法规，并利用微信公众号、短视频平台
等新媒体渠道，发布电力设施保护宣传视频、图文信
息，以通俗易懂的方式向公众传递防外破知识，增强百
姓电力设施保护意识。

目前，晋江市已全面启动政企联动防外破及用电
检查工作。下一阶段，国网晋江市供电公司将依托该
机制持续优化隐患监测，切实做到线路、设备安全隐患
排查到位，问题整改到位，筑牢电力安全防线，全力打
造安全、可靠、高效的用电环境，为经济社会发展提供
可靠保障。

国网晋江市供电公司：
政企联动防外破
隐患治理保平安

本报讯（记者 林伊婷）近日，晋江安海司法所联
合前林村组织开展《中华人民共和国森林防火条例》普
法讲座，引导民众树立绿色环保的祭祀理念，营造平
安、文明、和谐的清明祭扫氛围。

讲座通过播放森林防火警示教育片，并结合真实
案例宣传《中华人民共和国森林防火条例》主要内容，
重点讲解森林火灾的危害、引发因素及预防措施，倡导
文明祭扫。

安海司法所开展普法讲座

本报讯（记者 林伊婷）连日来，在
晋江灵源街道各入山口，林区、墓地周边，
都可见护林员、街道及社区工作人员在岗
执勤、开展常态化巡查，提醒前来扫墓的
市民防火事项，严禁携带火种，严查野外
用火行为。

日前，灵源街道召开 2025年清明期
间森林防灭火工作部署会，成立森林防
灭火领导小组，制定森林防火应急预案，
将任务细化到点、责任落实到人。

为提升森林火灾应急处置能力，灵源
街道组织开展 2025年清明节森林防灭火
应急演练，以“贴近实战、强化基础”为目
标，重点检验小型扑灭火队伍快速反应和
协同作战能力，为清明森林防火工作夯实
基础。同时，灵源街道积极完善物资储
备，及时补充、备足各种扑火物资、灭火器
械，对现有防火设施、通信器材、运输车辆
等进行全面检查维护，确保防火装备齐装
满员。

在宣传教育方面，灵源街道通过“村
村响”广播滚动播放、微信群转发、网格员
入户宣传等方式，广泛宣传森林防火法律
法规，增强居民防火意识，自觉摒弃存在
火灾风险的祭扫行为。

灵源街道相关负责人介绍，清明期
间，灵源街道将严格落实 24小时值班制
度，确保指挥在一线、调度在一线、巡查
在一线，切实把森林防灭火各项工作落
到实处。

本报讯（记者 赖自煌）近日，晋江磁灶镇综合执
法队常态化开展渣土运输整治行动，持续加大对辖区
渣土运输车辆违法行为的查处力度。

行动中，执法人员根据渣土运输车辆违法活动的
分布规律和特点，科学部署人力，采取“白+黑”错时监
管模式，加强渣土运输整治；同时，在渣土运输车辆进
出流量较大的重点路口、路段，对过往车辆进行逐一检
查，重点加强夜间管控，严厉查处渣土车密闭不严、“滴
撒漏”、乱倾倒等违法违规行为。

3月以来，磁灶镇综合执法队共检查渣土车辆240
余辆，立案查处1起随意倾倒建筑垃圾及8起密闭不严
的违法行为，对违法行为形成有力震慑，切实减少道路
扬尘污染。

下阶段，磁灶镇将建立长效管理机制，加大渣土扬
尘整治力度，强化辖区施工工地、渣土车辆的常态监
管，持续规范渣土运输秩序，营造干净、整洁、规范、有
序的城镇环境。

磁灶常态化开展
渣土运输整治行动

本报讯（记者 李玲玲）近日，人力资源社会保障
部、国家卫生健康委、国家中医药管理局、国家疾控局
联合发布《关于表彰全国卫生健康系统先进集体、先进
工作者及“白求恩奖章”获得者的决定》。其中，晋江市
医院（上海六院福建医院）院长陈铭被授予“全国卫生
健康系统先进工作者”称号。

作为拥有预防医学与公共管理复合背景的学者型
管理者，陈铭自 2016年任晋江市医院院长以来，始终
秉持“人民至上、健康至上”的医者初心，以改革者的胆
识和创新者的智慧，带领全院上下积极探索县级公立
医院高质量发展路径，书写了医院健康惠民新篇章。

陈铭被授予“全国卫生
健康系统先进工作者”称号

本报讯（记者 王昆火）“两座‘驼峰
桥’完成改造，消除了安全隐患，村民出行
更安心。”昨日，在晋江英林镇港塔村港塔
溪左岸的农用道路旁，下村干部李诗琦指
着改造后的驼峰桥说。

港塔村是革命老区村，下辖港塔和洋
仔坑两个自然村，划分成 2个网格，全村
有耕地 950多亩。港塔村配套农用道路，
路面宽约6米，不仅是港塔村民前往农田
的主要通道，更是周边谢厝街、后头、玉坂
等村村民往返英林与金井的道路。

李诗琦告诉记者，这条农用道路已投
入使用多年。其中，两座桥因设计为中间
高、两边低的造型，被称作“驼峰桥”。此
前，当车辆行驶至桥两侧十米开外时，驾
乘人员依旧很难察觉对向是否有来车。
因此，该路段交通事故偶有发生，村民对
于改造的诉求较为强烈。为此，英林镇党
委、政府多次组织召开协调会，积极推进

“驼峰桥”交通安全隐患治理与优化工作，
进一步改善村民出行环境。

“‘驼峰桥’改造工程总投资90多万元

（含修复28米港塔溪污水主管道及管道清
淤），重点针对桥两段路面的坡度展开改造，
旨在让桥面变得更加宽敞、平整。”李诗琦说。

港塔村党总支书记林华智表示，“驼峰
桥”的改造不仅切实保障了村民出行安全，
也为村里的种植户带来了实实在在的便
利。下一步，港塔村将以“红色”“田园”等
跨村联建项目为契机，围绕村容村貌提升、
集体创收增长、网格建设完善、土地流转推
进等方面发力，全力打响“田园”“红色”“乡
贤”特色牌，助力乡村全面振兴。

村民出行更安心

英林港塔村两座“驼峰桥”完成改造

本报讯（记者 赖自煌）日前，“龙腾
狮跃”贺新春·2025年全国龙狮大联动活
动成绩公布，晋江梅岭锦塘舞龙队选送的
《祥龙跳火群》民俗活动视频荣获一等奖。

此次活动由中国龙狮运动协会、广东
省佛山市禅城区人民政府主办，旨在通过

“线下启动、线上参与”的形式，为全国龙
狮爱好者搭建一个展示与交流的平台。

起源于清康熙年间的锦塘舞龙队，将
传统祭祀仪式与武术技艺完美融合。除
夕夜的“跳火群”表演中，舞龙队重现 20
年前风靡闽南的“半肚龙”绝技——这种
源自武术套路的传统舞龙形制，以龙头、
龙节、龙尾为结构，配合铿锵锣鼓号令，在
燃烧的稻草堆间翻腾穿梭，时而“八字穿
龙”展现游龙戏珠之趣，时而“祥龙跃火”

演绎飞龙冲霄之势。
“此次获奖不仅是对锦塘民俗舞龙

活动的认可，更将成为推动锦塘舞龙发
展的‘新名片’。”梅岭锦塘舞龙队传承人
洪锦雄说，300 年前锦塘舞龙的火把燃
起，300年后的锦塘舞龙不仅勇夺“南龙
王”称号，更以最长的夜光舞龙获评吉尼
斯世界纪录。

全国龙狮大联动活动成绩公布

梅岭锦塘舞龙队获一等奖

灵源多措并举筑牢清明防火屏障